CAPUT XXVIII.

Von Zubereitung der Kayserlichen und Königlichen Tisch.

§. 1.

**U**nd den Kayserl. oder Kön. Tisch, soll man also zurichten und bestellen, daß er über andern Taffeln oder Tischen

H 2

tius elevata: in qua præter Imperatorem duntaxat, vel Regem Rom, die solennis Curia, nemo penitus collocetur.

2. Sedes verò & mensa Imperatricis sive Regine parabitur à latere in aula, ita quod ipsa mensa tribus pedibus Imperiali sive regali mensa sit bassior, & totidem pedibus eminentior supra sedes Principum Electorum: qui Principes suas inter se in una eademque altitudine sedes habebunt & mensas.

3. Infra sessionem Imperialem mensa pro septem Principibus Electoribus, Ecclesiasticis & Secularibus præparentur, tres videlicet à dextris, & tres aliæ à sinistris, & septima directè versus faciem Imperatoris vel Regis, sicut superius in capitulo de sessionibus & ordine Principum Elect. per nos est clarius definitum: Ita etiam quod nullus alius, cuiuscunque dignitatis vel status existat, sedeat inter ipsos, vel ad mensas eorum.

4. Non liceat autem alicui prædictorum secularium Principum Electorum peracto officii sui debito, selocare ad mensam sibi paratam, donec alicui suorum Conprincipum Elect. ejus officium restat agendum; Sed cum aliquis eorum vel aliqui ministerium suum expleverint, ad præparatas sibi mensas transeant, & juxta illas stando expectent, donec ceteri ministeria sua expleverint supradicta, & tunc demum omnes & singuli pariter ad mensas sibi postitas se locabunt.

5. Invenimus etiam ex clarissimis relictibus & traditionibus antiquorum, illud à tempore, cujus contrarii jam non habetur memoria, per eos, qui nos præcesserunt feliciter, esse jugiter observatum, ut

Regis

Tischen des Saals, sechs Schuh höher erhaben sey. Und an denselben soll man an einem (hochzeitl.) hochfeuert. Hoff niemands setzen, dann einen Kayser oder König.

§. 2. Und der Käyserin oder Königin Stul und Tisch soll man setzen beyseits in den Saal, also daß derselbe Tisch niederer sey dreyer Schuh, denn der Kayser oder Königl. Tisch. Auch soll er so viel höher seyn über alle andere Stül der Churfürsten. Und der Churfürsten Stül und Tisch sollen in einer Höhe seyn.

§. 3. Zu der Seiten des Kayser. Tisches, soll man Sitzung bereiten und zurichten, den sieben Churfürsten, Geistl. und Weltl. drey zur rechten und drey zur linken Seiten, und der siebend gleich gegen des Kayser's oder Königes Anblick, wie solches in dem Capitel, von der Churfürsten Sitzung, Cap. 3. zuvor öffentlich verfaßt set und einverleibt, also, daß niemands, welcherley Würdigkeit oder Wesens er sey, unter ihnen, oder an ihrem Tisch sitze.